
                                  

Comune di Oleggio Castello 

Provincia Di Novara 

 
Copia 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
NUMERO  24 del 13/03/2024 

 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: ADESIONE E PATROCINIO ALL'EVENTO "UN CIELO PIENO DI 
STELLE".ASSOCIAZIONE MATIBELLULA.           
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno TREDICI del mese di MARZO, alle ore OTTO e 
CINQUE nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Sig.ri: 
 

Risultano presenti i seguenti Assessori: 
 

  Presenti Assenti 

CAIRO Marco Sindaco X       

UBERTINI Gianluca Vice Sindaco X       

DEL PRATO Moreno Giovanni Assessore X       

Totale 3 0 

 
 
 
Partecipa alla seduta in video chiamata il Segretario Comunale: GANERI Dott.ssa Angela 
 
Il Presidente CAIRO Marco, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per avere costatato il 

numero legale degli intervenuti presenti ed in modalità video chiamata e passa alla trattazione di cui 
all’oggetto. 
 

**************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: ADESIONE E PATROCINIO ALL'EVENTO "UN CIELO PIENO DI 
STELLE".ASSOCIAZIONE MATIBELLULA.           

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso: 

- che L’Associazione Matibellula ODV, con nota registrata al prot.n.1361 in data 
12/03/2024 ha richiesto a firma del socio fondatore Sig.ra Brugnerotto Paola, 
patrocinio all’evento che intendono realizzare Sabato 20 Aprile 2024 nella Chiesa 
Parrocchiale di San Martino in Oleggio Castello denominato “Un cielo pieno di stelle” 
con il Coro Tre Ponti di Arona, mediante concessione del logo da apporre sui 
volantini e locandine; 

Rilevato che il Comune di Oleggio Castello è nell’elenco regionale dei Comuni 
Turistici del Piemonte come da Determina Dirigenziale Regionale n. 
131/A2109A/2023 del 22/05/2023 – Valorizzazione Turistica del territorio; 

Dato Atto che tra i requisiti richiesti per il riconoscimento di Comune Turistico 
(Art.17 L.R.11.07.2016 n. 4) occorre la presenza di un capitolo di spesa corrente da 
destinare alle attività culturali – turistiche; 

Ritenuto che il Comune di Oleggio Castello intende aderire e patrocinare l’evento 
dell’Associazione Matibellula che si occupa della ricerca in campo oncoematologico, 

programmato nella serata di Sabato 20 Aprile 2024 alle ore 21.00 nella Chiesa di San 
Martino in Oleggio Castello dal titolo: Un cielo pieno di stelle” con il coro Tre Ponti di 

Arona; 

Ritenuto di concedere patrocinio gratuito con utilizzo del logo del Comune da 

apporre sui manifestini e locandine che verranno realizzati per promuovere detto 
evento; 

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’articolo 49 del T.U. 267/2000; 

Osservato la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art.48 del 
DLgs.267/2000 e s.m.i.; 

Con votazione unanime favorevole: 

D E L I B E R A 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

1.Di aderire, alla richiesta formulata dall’ Associazione Matibellula, per la 
realizzazione di una serata di musica e benficienza per promuovere la ricerca in 
campo oncoematologico dal titolo “Un cielo pieno di stelle” programmato per Sabato 
20 Aprile 2024 dalle ore 21.00 nella Chiesa Parrocchiale San Martino di Oleggio 
Castello, con patrocinio gratuito per l’utilizzo del logo del Comune da apporre sui 
manifestini e locandine che verranno realizzati per promuovere l’iniziativa; 

2. Di dare comunicazione del patrocinio e trasmissione del logo alla rappresentante 
dell’Associazione Matibellula. 

2.Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’assunzione degli atti 
gestionali ed amministrativi conseguenti alla presente deliberazione; 



5. Di comunicare la presente deliberazione ai capi gruppo consiliari ai sensi 
dell’art.125 del D.L.vo n.267/2000 e s.m.i. 

6.Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 -4° 
comma del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
  

IL PRESIDENTE 
F.to CAIRO Marco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GANERI Dott.ssa Angela 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE - COPERTURA FINANZIARIA – COMPATIBILITA’ 
MONETARIA 
 
- Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, e art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- Si esprime parere favorevole di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 

pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009 convertito L. 102/2009). 

 
Oleggio Castello, li 13/03/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.to  BRUNONI Rag. Chiara 

 
 

Per il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n. 
267 e ss.mm.ii..  
 
Oleggio Castello lì, 13/03/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to BRUNONI Rag. Chiara 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data del 27/03/2024 
 
Oleggio Castello li, 27/03/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GANERI Dott.ssa Angela 
 

ESECUTIVITA’ 

   decorso il decimo giorno dalla data di  pubblicazione, è divenuta esecutiva il 
________________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 
3,  D.lgs  267/2000 e ss.mm.ii.. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GANERI Dott.ssa Angela 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
27/03/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
GANERI Dott.ssa Angela 


